UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

CHAMADA PPGH/UNIFAP N. 05/2023 – PROCESSO SELETIVO
PARA BOLSAS DE ESTUDO DO EDITAL Nº 38/2022 CAPES/FAPS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História (PPGH/Unifap)
torna público o resultado provisório da seleção de estudantes para recebimento
de bolsa de estudo provida pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior (Capes) nos termos do Edital nº 38/2022 Capes/FAPS do
Projeto “Educação na Amazônia Amapaense: pós-graduação, formação humana
e inserção social”, vinculado ao referido Edital.

Ordem Nome do(a) candidato(a) a bolsista Resultado

1ª VITORIA SANTOS ESTEVES CLASSIFICADA

2ª TIFANNY JAIRA RAIOL MATOS CLASSIFICADA

3ª KEITH MAYANE MACIEL DE SOUSA

SARMENTO
NÃO CLASSIFICADA

4º VINICIUS SARGES MARQUES NÃO CLASSIFICADO

5ª POLIANE CONRADO DE LIMA NÃO CLASSIFICADA

6ª KARLA MENEZES ALMEIDA NÃO CLASSIFICADA

Macapá, 23 de agosto de 2023.

Marcos Vinícius de Freitas Reis
Coordenador do PPGH/Unifap

	CHAMADA PPGH/UNIFAP N. 05/2023 – PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS DE ESTUDO DO EDITAL Nº 38/2022 CAPES/FAPS